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Johdanto

Muuritutkimus Oy suoritti arkeologiset koetutkimukset osoitteessa Kaskenkatu 9b aikavälillä 19.- 23.4.2021. Koetutkimukset kohdistuivat 

yksityisomistuksessa olevan tontin 1001 kerrostalon pihalle. Tutkimukset tulivat ajankohtaisiksi asemakaavamuutoksen vuoksi, jonka tarkoitus on 

mahdollistaa uuden kerrostalon rakentaminen paikalle. Kaavamuutos kohdistuu tontin 1001 lisäksi korttelin 11 kaupungin omistamaan 

pysäköintialueeseen Kaskenkadun varrella. Alue kuuluu kiinteään muinaisjäännökseen Turun kaupungin vanha asemakaava-alue, ja paikalla on 

historiallisten karttojen perusteella voinut olla toimintaa 1600-luvun alkupuolelta Turun 1827 paloon saakka. Turun museokeskus edellytti 

lausunnossaan (Dnro 7597-2016), että vähintään rakentamisen kohteena olevalle tontilla 1001 suoritetaan koetutkimukset ennen alueen vapauttamista 

rakentamiselle. Tutkimuksissa oli tarkoitus ottaa talteen Turun 1827 paloa vanhempi materiaali. Muuritutkimus Oy sai koetutkimusten suorittamiseen 

Museovirastolta tutkimusluvan 3.2.2021 (MV/8/05.04.01.02/2021).

Tutkimusten vastuullisena johtajana toimi FT Kari Uotila. Kenttäarkeologina toimi FM Sanni Salomaa. Kaivinkoneurakoinnista vastasi  Kummala & 

Kumpp. Oy ja kaivinkoneenkuljettajana toimi Pete Kurjenrauma. Raportin ovat kirjoittaneet Sanni Salomaa ja Kari Uotila. Mittausdokumentoinnista 

vastasivat FM Nikolai Paukkonen ja Sanni Salomaa. Laserkeilausaineiston on käsitellyt ja piirtänyt HuK Riikka Julin, ja kartat muokannut Sanni Salomaa. 

Löytöjen luetteloinnista vastasi FM Heidi Martiskainen.



Taustatiedot

Tontilla 1001 on Kaskenkadun reunalla kadun suuntainen kerrostalo, joka on rakennettu vuosina 1975–1976. Talon piha on suurelta osin asvaltoitu ja 

koostuu parkkipaikoista. Talon ja parkkipaikan välissä on pyörätelineet, kulkuväylä sekä matala piharakennus, jossa on varastotilaa ja roskikset. 

Kerrostalon ja parkkipaikan väli on melko tasaista, ja parkkipaikan kohdalta maasto alkaa loivasti nousta kohti koillista n. korkeudelta 20 m mpy

korkeudelle 21,3 m mpy. Tontin koillisreunalla sen ja Luostarinkatu 12 välisen aidan kohdalla on joitain 1900-luvulle ajoittuvien kivipengerrysten tai -

aitojen jäänteitä. Kohteessa ei ole aiemmin suoritettu arkeologisia tutkimuksia, mutta Kaskenkatu 11 puolelta on löydetty kivikautinen reikäkirves.

Ilmakuvien perusteella paikalla aiemmin sijainnut rakennuskanta oli hyvin erilainen. Vuosien 1939–1973 välissä otetuissa ilmakuvissa erottuu 

yhtenäinen, tontin koillis- ja kaakkoisreunan kattanut rakennus, ja lisäksi lounaisreunalla sijainnut erillinen rakennus. Tontin luoteisosaan tiedetään 

vuonna 1884 rakennetun piharakennus. Vuoden 1880 kartan mukaan Kaskenkadun varressa on sijainnut rakennuksia, ja tontin luoteisosa on ollut 

puutarhaa ja siellä on ollut kaivo.

Turun 1827 paloa edeltäneellä ajalla alue on ollut melko vähäisen ihmistoiminnan kohteena. Vuoden 1638 kartan mukaan alue on ollut kaupungin 

reunalla, ja sen lähettyvillä on sijainnut kolme kaupunkitonttia. Tontit eivät näy kartoissa enää 1600-luvun puolivälistä 1700-luvun alkuun, joten alue on 

mahdollisesti autioitunut. Kyhlenbeckin vuoden 1750, Gadolinin vuoden 1756 sekä Stålströmin 1780-luvun kartoissa alue on merkitty pelloksi. Tillbergin

1808 kartassa alue on kuulunut Gadolinin puutarhaan, jonka etelä- ja lounaisreunalla on ollut rakennuksia.



Kaivaus- ja dokumentointimenetelmät 
1/2
Tutkimukset kohdistettiin kerrostalon pihalla asvalttipintaiselle parkkipaikalle, jonka alla todennäköisimmin on säilynyt vanhempia kulttuurikerroksia. 

Koeojat sijoitettiin kohtaan, johon uusi kerrostalo on suunnitteilla. Ojien sijoittumiseen vaikutti se, että pysäköintialue oli käytössä tutkimusten aikana, 

minkä vuoksi koeojat myös kaivettiin lyhyissä pätkissä ja pohjaan tutkittu osa peitettiin ennen seuraavan avaamista. Kulkutiet pyrittiin pitämään 

vapaina. Lisäksi tontin kaakkois- ja lounaisreunoilla kasvoi suurikokoisia puita, joten koeojat rajattiin niiden lehvistöjen ulkopuolelle juuriston 

suojelemiseksi. 

Pysäköintialueen läpi tehtiin ensin koillis-lounaissuuntainen n. 18 m pitkä koeoja 1, jota laajennettiin kaakkoon n. 3 x 5 m kokoiselta alueelta 

kulttuurikerrosten laajuuden selvittämiseksi tontin kaakkoisreunalla. Koeoja kaivettiin neljässä osassa. Tämän jälkeen koeojasta tehtiin sen 

luoteispuoleen yhdistyvä pohjois-eteläsuuntainen 4 m pituinen koeoja 2, jonka tarkoitus oli selvittää kerrosten jatkumista tontin luoteispuolelle. Tämä oja 

kaivettiin yhdessä osassa.

Tutkimukset tehtiin arkeologisena yksikkökaivauksena. Yksiköt ovat saaneet kirjaintunnuksen sen perusteella, onko kyseessä maakerros (M) vai rakenne 

(R). Koeojan 1 yksiköt on aloitettu numerosta 1000 ja koeojan 2 numerosta 2000. Tutkimukset toteutettiin arkeologisena kaivinkonevalvontana, joka 

pysäytettiin rakenteiden ja säilyneiden kulttuurikerrosten dokumentoimiseksi. Rakenteet puhdistettiin esiin lapioin ja lastoin. Rakenteita ei purettu, vaan 

dokumentoimisen jälkeen ne peitettiin selkeästi erottuvalla harmaalla soralla. Kulttuurikerrokset tutkittiin lastoin ja lapioin koeojien alalta. Lopuksi 

koeojat peitettiin niistä kaivetulla maalla ja pinta tasoitettiin harmaalla soralla.



Kaivaus- ja dokumentointimenetelmät 
2/2
Havainnot on dokumentoitu kirjallisin yksikkökuvauksin, valokuvin sekä laserkeilausmittauksin. Laserkeilaimena toimi Riegl VZ400i, johon oli 

yhdistettynä JAVAD-tarkkuus-gps (HxGN SmartNet RTK). Tarkkuus-gps:n tarkkuus on +-2 cm. Mittaukset ovat ETRS-GK23-koordinaatistossa ja N2000-

korkeusjärjestelmässä. Laserkeilausaineiston pohjalta Autocadilla laaditut kartat ovat kaikki varsinaisen raportin liitteenä, yksi kartoista on liitetty tämän 

saavutettavan tiedoston liitteeksi. Perusvalokuvaus tehtiin Canon EOS 6D -järjestelmäkameralla. Valokuvat on arkistoitu Turun museokeskuksen 

kuvakokoelmiin (DT2021:24) sekä Muuritutkimuksen arkistoon (MuTu121023Dg). Kaikki arkistoidut kuvat ovat varsinaisen raportin liitteenä, ja 

muutamia kuvia on saavutettavan tiedoston liitteenä. 

Sekoittumattomista kulttuurikerroksista tehdyt, mahdollisesti Turun 1827 paloa vanhemmat löydöt on arkistoitu Turun museokeskuksen kokoelmiin 

(TMK23673). Luettelo löydöistä on varsinaisen raportin sekä saavutettavan tiedoston liitteenä. Sekoittuneista kerroksista tehdyt löydöt on luetteloitu, 

valokuvattu ja poistettu. Poistettujen löytöjen luettelo on varsinaisen raportin sekä saavutettavan tiedoston liitteenä. Valokuvat löydöistä ovat varsinaisen 

raportin liitteenä. Muutamasta merkitsevästä kulttuurikerroksesta otettiin maanäyte, joista on luettelo varsinaisen raportin liitteenä.



Kaivaushavainnot, koeoja 1 1/4

Koeojan 1 lounaispäässä asvaltin alla esiintyi n. 30 cm paksuinen kerros vaaleaa karkeaa soraa M1000. Sen alta tuli esiin koeojan koillisreunalta 

suurikokoisista kivistä ladottu nelikulmainen rakenne R1003. Rakenteen ympärillä oli n. 5–10 cm paksuinen kerros mullansekaista maata M1001, joka 

vaikutti liittyvän rakenteeseen. Sitä pitkin näytti kasvavan nykyinen puiden juurakko. Kerros sisälsi moderneja löytöjä, kuten kirkasta astialasia, 

metallisen viskipullon korkin, vaaleaa valkoisella lasitettua kaakelia, eläinten luita, kukkaruukun paloja sekä keraamisen painokuvioidun astian palan. 

Sen alla oli harmaa tiilensekainen savimaa M1002, joka vaihettui kallion pinnalla esiintyväksi puhtaaksi moreeniksi. Kerroksen paksuus oli n. 10–20 cm. 

Kallio tavoitettiin ojan lounaispäässä n. korkeudelta 20,80 m mpy.

Koeojan keskiosassa karkea asvaltin alinen sora M1000 jatkui n. 40–45 cm paksuisena. Sen alta tuli esiin koeojan läpi kulkeva 1 m leveä ja 30 cm korkea 

luonnonkivistä tehty kaakkois-luoteissuuntainen rakennuksen kivijalka R1006. Kivijalkaa vasten tuli sen koillispuolella harmaa tiilen ja laastinmurujen 

sekainen savimaa M1004, jonka paksuus oli n. 40 cm. Sen alla oli n. 5–20 cm paksuinen tummempi savimaan kerros M1005, joka mahdollisesti jatkui 

rakenteen R1006 alle. Kerros sisälsi karkeasti 1700–1800-luvuille, todennäköisesti 1827 paloa vanhemmaksi ajoittuvaa löytöaineistoa. Kerros on 

todennäköisesti katkelmallisesti säilynyttä rakenteita vanhempaa kulttuurikerrosta. Koeojan lounaispään ja keskiosan rakenteet sen sijaan vaikuttavat 

kulttuurikerrosten perusteella moderneilta, ja liittyvät todennäköisesti vielä 1900-luvulla tontilla sijainneisiin rakennuksiin.



Kaivaushavainnot, koeoja 1 2/4

Koeojasta tuli n. 50 cm syvyydeltä vastaan savimaahan M1004 peittyneenä ollut kaakkois-luoteissuuntainen koeojan poikki kulkeva keraaminen putki. 

Koeojasta jätettiin 1 m levyinen ala putken kohdalta kaivamatta, josta koeojaa jatkettiin koilliseen päin. 

Koeojan koillispäässä asvaltin alinen pintamaa muuttui hienomman vaalean hiekan sekä purkumateriaalin sekaisen savimaan sekaisiksi kerrostumiksi 

M1009. Kerroksen paksuus vaihteli 50–100 cm välillä. Sen alta tuli esiin harmaa tiilen ja laastinmurujen sekainen savimaa M1010, joka on pitkälti samaa 

kuin yksikkö M1004. Kerroksen paksuus oli n. 50–80 cm. Savimaa jatkui sen alta paljastuneen, koeojan poikki kulkeneen kaakkois-luoteissuuntaisen 

kivijalan R1008 päälle, mihin kerros myös päättyi. Se vaikutti paikalle tehdyltä hieman purkumaan sekaiselta täyttömaalta. 

Aivan koeojan koillispäässä purkumaan M1009 alta tuli esiin 2 x 3 m kokoisella alalla muutaman sentin paksuinen puusilpun ja lannan sekainen kerros 

M1013. Kerroksesta otettiin näyte (N1). Kerros piti sisällään 1800-luvulle, mahdollisesti 1827 paloa nuoremmiksi ajoittuvia löytöjä. Se oli vaalean karkean 

hiekan M1014 pinnalla. Kerros sisälsi karkeasti 1700–1800-luvuille ajoittuvaa, mahdollisesti 1827 paloa vanhempaa materiaalia. Karkean hiekkakerroksen 

pinnalla heti kerroksen M1013 alla oli muutamia luonnonpyöreitä kiviä, jotka vaikuttivat olevan tahallaan aseteltuja. Nämä kerrokset päättyivät 0,4–1 m 

ennen kivirakennetta R1008, missä ne ovat todennäköisesti leikkaantuneet myöhemmän toiminnan vuoksi.



Kaivaushavainnot, koeoja 1 3/4

Kerrokset olivat 5–15 cm paksuisen harmaan soran ja saven sekaisen maan M1011 päällä. Sen pinnalta tavattiin joitain irtonaisia lautoja ja 

laudankappaleita, minkä lisäksi havaittiin sen pinnalle ikään kuin kaadettuna kyltin tapainen puinen rakennelma R1016. Yksikkö M1011 sisälsi karkeasti 

1800-luvulle ajoittuvaa, todennäköisesti 1827 paloa nuorempaa materiaalia. Soransekainen kerros jatkui kivirakennetta R1008 vasten sen koillispuolella. 

Tämän alta tuli esiin kivirakenteen kivien väleihin jatkuva ruskea, runsaasti kalansuomuja ja hieman puusilppua sisältävä kerros M1012. Siitä otettiin 

maanäyte (N2). Kerros sisälsi karkeasti 1800-luvulle ajoittuvaa, mahdollisesti 1827 paloa nuorempaa materiaalia. Se oli jälleen vaalean karkean soramaan 

M1015 päällä, joka sisälsi todennäköisesti 1827 paloa nuorempaa materiaalia. Kerros jatkui 1,6 x 1,8 m kokoisella alalla harmaan soramaan M1011 alla. 

Kerrokset M1011 ja M1015 vaihettuivat puhtaaksi moreenimaaksi kallion pinnalla.

Koeojaa 1 laajennettiin sen koillispäässä 3 x 5 m kokoiselta alalta kaakkoon. Täältä ylimpänä havaittiin paikoin hyvin tiivis ja huolellisesti ladottu, ja 

paikoin hyvin epämääräinen kivetys R1017, joka jatkui koeojan ulkopuolelle koilliseen ja lounaaseen. Sen pinnalla ja väleissä oli hyvin tiivistä lähes 

mustaa hiekkamaata M1018, joka sisälsi moderneja 1900-luvulle ajoittuvia löytöjä. Kivetys oli selkein länsireunalla, ja kun taas itäpuolella se oli hyvin 

epämääräinen. Täältä kivetystä ja sen maata M1018 alemmas mentäessä tulikin esiin rakenne R1020, joka on todennäköisesti samanaikainen kivetyksen 

kanssa, mutta on purkamisen yhteydessä peittynyt kivien ja maakerrosten alle. 



Kaivaushavainnot, koeoja 1 4/4

Rakenne oli 1,2 x 2,6 m kokoisella alalla, ja jatkui koeojan ulkopuolelle kaakkoon. Rakenteen pinnalla esiintyi modernia rakennusmateriaalia, ja on 

todennäköistä, että se ja kivetys liittyvät 1900-luvulla tontin kaakkoisreunalta purettuihin rakennuksiin. Rakenteen R1020 kivien päällä ja väleissä esiintyi 

harmaata savimaata M1019 n. 10–20 cm paksuisena kerroksena. Sen ympärillä oli tiilensekaista savimaata M1021, joka edustaa vanhempaa paikalle 

tehtyä täyttömaata. Kummankin yksikön löydöt ajoittuivat karkeasti 1800-luvulle, todennäköisesti paloa nuoremmiksi. Kerroksen paksuus oli n. 30 cm.

Tämän kerroksen alla tuli vaaleaa karkeaa soraa M1022, johon muodostui luonnonkivistä 1 m leveä kaakkois-luoteissuuntainen luonnonkivikeskittymä. 

Kerroksen paksuus oli n. 20 cm, ja se vastaa yksikköä M1014, vaikka koeojan laajennuksessa ei havaittu koeojan 1 koillispäässä sen pinnalla esiintynyttä 

puusilppuista kerrosta. Sen alta havaittiin 25 cm paksuinen kerros pohjamaaksi vaihettuvaa sekoittunutta savimaata M1023, joka vaihettui puhtaaksi 

moreenimaaksi kallion päällä. Kallio tavoitettiin koekuopan koillispäässä n. korkeudelta 18,89–19,03 m mpy.



Kaivaushavainnot, koeoja 2

Koeoja 2 sijoitettiin lähtemään koeojasta 1 pohjoiseen sen luoteispuolelle. Tarkoituksen oli kartoittaa kulttuurikerrosten jatkumista tontin luoteispuolelle. 

Koeojassa 2 pintamaan alla havaittiin hienoa vaaleaa hiekkaa M2000, jonka paksuus oli n. 50–70 cm. Kerros oli modernin asvaltin perustuskerros. Sen 

alla oli tiilensekainen harmaa savimaa M2001, jonka paksuus oli 30–50 cm. Kyseessä oli purkukerros. Kerrokset sisälsivät sekoittuneesti materiaalia 1800-

luvulta 1900-luvulle. Edellä mainitut yksiköt rajautuivat koeojan 1 pintamaahan M1009. Purkukerrosten alta tuli esiin koillis-lounaissuuntainen 1 m 

leveä ja 60 cm korkea kivijalka R2002. Se yhdistyi kaakkoispuoleltaan rakenteeseen R1008, ja yksikkö M1011 tuli rakennetta vasten. Lisäksi koeojan 2 

luoteisseinustalta tuli esiin kivijalkaa R2007, joka oli samansuuntainen rakenteen R1008 kanssa. Tämä ei kuitenkaan fyysisesti yhdistynyt rakenteisiin 

R1008 tai R2002. 

Rakennetta R2002 vasten ja osin rakenteen R2007 päälle tuli humuspitoinen ruskea savimaa M2003, jonka paksuus oli n. 30 cm. Sen alta paljastui 

muutaman sentin paksuinen puusilpunsekainen kerros M2004, joka esiintyi 15 cm paksuisen vaalean karkean hiekkamaakerroksen M2005 päällä. 

Yksiköt M2003 ja M2004 sisälsivät karkeasti 1700–1800-luvuille ajoittuvaa, mahdollisesti 1827 paloa nuorempaa materiaalia. Yksikkö M2004 nousi 

selkeästi rakennetta R2002 vasten, ja myös hiekkamaa M2005 rajautui sitä vasten. Yksiköt olivat myös rakennetta R2007 vasten sijoittuen näiden kahden 

rakenteen väliin, ja ollen selkeästi niiden käytön aikaista maakerrosta. On hieman epäselvää, ovatko rakenteet R2002 ja R2007 samaa rakennetta, koska 

käyttömaakerros näyttäisi erottavan ne toisistaan.

Kerrosten alla oli vielä harmaata tiilen ja laastinmurujen sekoitteista savimaata M2006, joka vaihettui puhtaaksi moreenimaaksi kallion päällä. Kerroksen 

paksuus oli n. 5–20 cm. Vaikutti siltä, että rakenne R2002 oli savikerroksen päällä, kun taas rakenne R2007 oli suoraan kallion päällä olleen 

moreenikerroksen pinnalla. Kallio tavoitettiin koeojassa n. korkeudelta 19,06 m mpy.



Tulkintaa havainnoista 1/2

Koeojan 1 lounaispäässä havaitut rakenteet R1003 ja R1008 sekä koeojan laajennuksessa havaittu kivetys R1017 ja rakennuksen perustus R1020 ovat 

selkeästi vielä 1900-luvun ilmakuvissa erottuviin tontin kaakkois- ja lounaispuolilla esiintyviin rakennuksiin liittyviä ilmiöitä. Koeojan lounaispäästä 

tavattiin pienellä alueella säilynyttä 1700–1800-luvulle ajoittuvaa kulttuurikerrosta M1005, mutta näyttää siltä, että kulttuurikerrokset ovat pitkälti 

tuhoutuneet tontin lounaislaidalla. Sama tilanne vallitsee todennäköisesti suurilta osin myös kaakkoisreunalla, vaikkakin joitain kulttuurikerroksia 

saattaa jatkua kaakkoon päin.

Tontin keskiosasta havaitut rakenteet R1008, R2002 ja R2007 näyttävät muodostavan kokonaisuuden. Niiden koillis- ja kaakkoispuolella esiintyy 

hiekkaisten perustuskerrosten päälle kertyneitä puusilppuisia käyttömaakerroksia. Kaakossa rakenteiden R1008 ja R2002 välissä esiintyy ylimpänä 

lannansekainen maa M1013, sekä hiekkainen kerros M1014 ja M1022. Hiekan pinnalla vaikutti olevan tahallisesti aseteltuja luonnonpyöreitä kiviä, jotka 

muodostivat paikoin selkeän mutta sekalaisen keskittymän. Kerroksen alla esiintyi  harmaata soransekaista täyttöä M1011 ja M1023, joka peitti 

stratigrafisesti vanhempaa, rakennetta  R1008 vasten olevaa kalansuomuista maata M1012. Tämä esiintyi hiekkakerroksen M1015 päällä. Rakenteiden 

koillispuolella R2002 ja R2007 välissä esiintyi puusilppuista maata M2004  hiekkamaan M2005 päällä. Kerrokset vaikuttivat hyvin samantapaisilta kuin 

kaakkoispuolen  yksiköt M1013 ja M1014, ja saattavat olla samanaikaisia. 



Tulkintaa havainnoista 2/2

Näistä kerroksista tehdyt löydöt ovat hankala ajoittaa, ja ne voidaan pääasiassa ajoittaa vain karkeasti 1800-luvulle kuuluviksi. Selkeimmin Turun 1827 

paloa vanhemmaksi materiaaliksi tunnistettavissa olevaa löytöaineistoa sisälsi hiekkamaa M1014, jonka alapuolella olevissa kerroksissa oli kuitenkin 

ennemminkin 1800-luvun loppupuolen aineistolta vaikuttavia löytöjä.

Vanhemmat rakenteet vaikuttavat muodostavan lähes pohjois-eteläsuuntaisen rakennuksen perustukset, kun taas niihin liittyvät maakerrokset 

vaikuttavat enneminkin pihamaahan liittyviltä. Havaitut ilmiöt ovat hankalasti tulkittavissa koeojien perusteella, ja voidaan sanoa, että tontin keskellä ja 

sen luoteisreunalla on mahdollisesti säilynyt Turun 1827 paloa vanhempia kerroksia ja rakenteiden jäänteitä. Merkitseviä kulttuurikerroksia on säilynyt 

kuitenkin vain ohuelti, yhteensä n. 20 cm paksuna kerrostumana.



Yhteenveto

Kerrostalon Kaskenkatu 9b pihamaalle sen parkkipaikalle tontille 1001 tehtiin kaksi koeojaa mahdollisten säilyneiden kulttuurikerrosten selvittämiseksi. 

Paikalla arveltiin voineen säilyä kulttuurikerroksia 1600-luvulta 1800-luvulle. Koetutkimuksissa tavoitettiin tontin kaakkoisreunalla sijainnutta kivetystä 

ja rakennuksen kiviperustusta, ja tontin lounaispäästä rakennuksen kivijalkoja. Rakenteet ajoittuvat niihin liittyvien maakerrosten ja sijaintinsa 

perusteella 1900-luvun ilmakuvissa tontin kaakkois- ja lounaisreunalla esiintyviin rakennuksiin.

Tämän lisäksi tontin keskivaiheilta havaittiin kiviperustuksia, joihin liittyi niiden koillis- ja kaakkoispuolella hiekkaisten perustuskerrosten päälle 

kertyneitä puusilppuisia käyttömaakerroksia. Näistä kerroksista tehdyt löydöt ovat hankala ajoittaa, ja ne voidaan pääasiassa ajoittaa vain karkeasti 

1800-luvulle kuuluviksi. Tutkimuksissa todettiin, että kulttuurikerrokset ovat todennäköisesti tuhoutuneet tontin kaakkois- ja lounaisreunalta, mutta 

tontin keskellä ja luoteisreunalla on saattanut säilyä Turun 1827 paloa vanhempia ilmiöitä.



Karttakuva



Valokuvat 1/3

Kuva: MuTu121023Dg_8. Yksikköä 
M1013 jäljellä hieman yksikön 
M1014 päällä koeojan 1 
koillispäässä. Idästä. 21.4.2021. S. 
Salomaa.



Valokuvat 2/3

Kuva: MuTu121023Dg_15. 
Rakenteet R2002 ja R2007, ja niiden 
välissä yksiköt M2004 ja M2005. 
Pohjoisesta. 23.4.2021. S. Salomaa.



Valokuvat 3/3 
Kuva: MuTu121023Dg_19. Kohta, 
jossa rakenteet R1008 ja R2002 
yhdistyvät. Idästä. 23.4.2021. S. 
Salomaa.



TURKU KASKENKATU 9B 2021 
Löytöluettelo 1/5
TMK23673:KE1005:1 KE. Piiposliini. 1 kpl, 4 g. Astia. M1005. Oja 1.

Kylkipala. Talletettu.

TMK23673:KE1005:2 KE. Punasavi lasittamaton. 1 kpl, 43 g. Astia. M1005. Oja 1.

Paksuhko kylkipala. Saviaines pinnoilta punertava ja palan sisältä harmahtava, ja siinä on karkeahko sekoite. Talletettu.

TMK23673:LA1005:1 LA. Lasi. 1 kpl, 16 g. Astia. Pullo. M1005. Oja 1.

Pienehkön pullon yläosa, jossa suu, kaula ja olkaa. Kaula lyhyt ja tasalevyinen, suu voimakkaasti ulospäin taittuva, ja olka hyvin luisu. Lasimassa vihreä. 

Talletettu.

TMK23673:LA1005:2 LA. Lasi. 2 kpl, 2 g. Astia. Pullo. M1005. Oja 1.

Ohuehkoja kylkipaloja, luultavasti pienehköstä pullosta. Lasimassa vihreä. Talletettu.

TMK23673:LI1005:1 LI. Valkosavi lasittamaton. 1 kpl, 4 g. Esine. Tupakkapiippu. M1005. Oja 1.

Varren katkelma. Talletettu.
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TMK23673:KA1012:1 KA. Punasavi lasittamaton. 2 kpl, 46 g. Rakennusmateriaali. Kaakeli. M1012. Oja 1.

Kiinnityslistojen katkelmia. Talletettu.

TMK23673:KE1012:1 KE. Posliini. 1 kpl, 8 g. Astia. M1012. Oja 1.

Pohjanreunapala. Pohjassa jalkarengas. Eurooppalaista posliinia. Talletettu.

TMK23673:KE1012:2 KE. Piiposliini. 2 kpl, 16 g. Astia. Lautanen. M1012. Oja 1.

Yhteensopivat reuna- ja pohjapala. Pohjassa matala jalkarengas. Talletettu.

TMK23673:KE1012:3 KE. Piiposliini. 1 kpl, 12 g. Astia. Lautanen. M1012. Oja 1.

Reunapala. Talletettu.

TMK23673:KE1012:4 KE. Punasavi lasitettu. 6 kpl, 117 g. Astia. M1012. Oja 1.

Osittain yhteensopivia reuna- ja kylkipaloja samasta astiasta. Reuna ulospäin kiertyvä. Ulkopinnalla reunan alapuolella kolme vaakauraa. Ulkopinnalla 

ruskeankirjava ja sisäpinnalla vaaleanvihertävä lyijylasite. Samasta astiasta kuin TMK23673:KE2004:2. Talletettu.



TURKU KASKENKATU 9B 2021 
Löytöluettelo 3/5
TMK23673:LA1012:1 LA Lasi 2 kpl 26 g Astia Pullo M1012 Oja 1

Pohja- ja kylkipala samasta pullosta. Muotilla valmistetusta pullosta. Lasimassa kellanruskea. Samasta pullosta kuin TMK23673:LA1015:1. Talletettu.

TMK23673:ME1012:1. ME. Rauta. 1 kpl, 15 g. Rakennusmateriaali. Naula. M1012. Oja 1.

Rautanaula. Poistettu.

TMK23673:KE1013:1 KE. Punasavi lasittamaton. 6 kpl, 129 g. Astia. M1013. Oja 1.

Reuna-, pohja- ja kylkipaloja kukkaruukusta. Reuna profiloitu. Pohjanreuna profiloimaton, pohjassa pyöreä reikä. Talletettu.

TMK23673:KE1014:1 KE. Piiposliini. 1 kpl, 4 g. Astia. Lautanen. M1014. Oja 1.

Reunapala. Talletettu.

TMK23673:KE1014:2 KE. Piiposliini. 1 kpl, 2 g. Astia. M1014. Oja 1.

Kylkipala. Talletettu.
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TMK23673:KE1014:3 KE. Kivisavi. 1 kpl, 14 g. Astia. M1014. Oja 1.

Kylkipala. Saviaines lähes valkoinen. Talletettu.

TMK23673:KE1014:4 KE. Punasavi lasitettu. 13 kpl, 276 g. Astia. Vati. M1014. Oja 1.

Osittain yhteensopivia boluskoristeisia reuna- ja kylkipaloja, sekä keskenään yhteensopivia pohjapaloja luultavasti samasta astiasta. Reunan ulkopinnalla 

paksunnos, joka taipuu koukkumaisesti sisäpinnalle. Pohjanreuna profiloimaton. Sisäpinnalla valkosaviraitoja ja -aaltoviiva sekä vihertävä lyijylasite. 

Talletettu.

TMK23673:KE1015:1 KE. Piiposliini. 3 kpl, 25 g. Astia. Lautanen. M1015. Oja 1.

Reuna-, pohja- ja kylkipala, mahdollisesti samasta astiasta. Pohjassa jalkarengas. Talletettu.

TMK23673:KE1015:2 KE. Piiposliini. 1 kpl, 5 g. Astia. M1015. Oja 1.

Reunapala. Reuna hieman ulospäin kaartuva, ulkopinta profiloitu pystyraidalliseksi. Talletettu.

TMK23673:KE1015:3 KE. Piiposliini. 1 kpl, 1 g. Astia. M1015. Oja 1.

Kylkipala. Talletettu.



TURKU KASKENKATU 9B 2021 
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TMK23673:KE1015:4 KE. Punasavi lasitettu. 1 kpl, 13 g. Astia. M1015. Oja 1.

Kylkipala. Sisäpinnalla rippeitä ruskeasta lyijylasitteesta. Talletettu.

TMK23673:LA1015:1 LA. Lasi. 1 kpl, 5 g. Astia. Pullo. M1015. Oja 1.

Pohjapala. Muotilla valmistetusta pullosta. Lasimassa kellanruskea. Samasta pullosta kuin TMK23673:LA1012:1. Talletettu.

TMK23673:LI2003:1 LI. Valkosavi lasittamaton. 3 kpl, 8 g. Esine. Tupakkapiippu. M2003. Oja 2.

Varsien katkelmia. Talletettu.

TMK23673:KE2004:1 KE. Punasavi lasitettu. 2 kpl, 40 g. Astia. Vati. M2004. Oja 2.

Boluskoristeisia kylkipaloja, luultavasti samasta astiasta. Sisäpinnalla valkosaviraitoja ja toisessa palassa myös aaltoviiva, sekä väritön lyijylasite. 

Talletettu.

TMK23673:KE2004:2 KE. Punasavi lasitettu. 3 kpl, 21 g. Astia. M2004. Oja 2.

Kylkipaloja samasta astiasta. Yhden palan ulkopinnalla kolme vaakauraa. Ulkopinnalla ruskeankirjava ja sisäpinnalla vaaleanvihertävä lyijylasite. 

Samasta astiasta kuin TMK23673:KE1012:4. Talletettu.



TURKU, Kaskenkatu 9b 2021
Luettelo poistetuista löydöistä 1/6
Tasolasin pala. 1 kpl, Alle 1 g. M1002.

Vihreää tasolasia.

Palamaton luu. 2 kpl, 38 g. M1002.

Kaksi eläimen putkiluun palaa.

Punasaviastian pala. 1 kpl, 10 g. M1002.

Punasaviastian reunapala. Aaltoviivakoristelua reunan alla, ruskean lasitteen jäämiä.

Tunnistamaton esine. 1 kpl, 5 g. M1004.

Tunnistamatonta materiaalia oleva esineen katkelma. Esine on poikkileikkaukseltaan soikio, ja siinä on pyöreät reunat ja se on  keskeltä paksumpi kuin 

reunoilta. Mahdollisesti jonkin  esineen kahvan tms. katkelma.

Palamaton luu 10 kpl, 124 g. M1004.

Kymmenen palamatonta eläimen luun palaa. Sekä pitkien luiden että mahdollisesti kylkiluiden katkelmia.  



TURKU, Kaskenkatu 9b 2021
Luettelo poistetuista löydöistä 2/6
Metalliesine. 3 kpl, 96 g. M1004.

Kaksi tunnistamatonta metallimöykkyä, ja yksi mahdollisesti tehdastekoinen naula. Naulan pään halkaisija 11 mm.

Fajanssiastian pala. 11 kpl, 32 g. M1004.

Yksitoista fajanssiastian palaa. Kaksi reunapalaa, yksi seinämäpala lautasen tms. taitekohdasta, loput seinämäpaloja. Kahdessa seinämäpalassa sinistä 

painokuviota, yhdessä seinämäpalossa vaaleanpunaisia viivoja.

Punasaviastian pala. 8 kpl, 117 g. M1004.

Kuusi punasaviastian palaa. Kaksi palaa pohjan reunasta, loput seinämäpaloja. Kaksi seinämäpalaa on ruskealla lasitettuja.

Kivisaviastian pala. 1 kpl, 34 g. M1004.

Ruskealla ulkopuolelta lasitetun kivisaviastian pala, jossa jälki irronneesta kahvasta.

Liitupiipun varsi. 1 kpl, Alle 1 g. M1004.

Koristelematon liitupiipun varren pala. Koko 5 x 39 mm.



TURKU, Kaskenkatu 9b 2021
Luettelo poistetuista löydöistä 3/6
Lasipullon pala. 3 kpl, 31 g. M1004.

Kolme vihreää lasipullon seinämäpalaa.

Palamaton luu. 1 kpl, 6 g. M1005.

Eläimen putkiluun kappale.

Palamaton eläimen luu. 6 kpl, 50 g. M1010.

Kuusi eläimen luun palaa. Kaksi mahdollisesti kallosta, loput pitkien luiden kappaleita.

Yksi pitkistä luista mahdollisesti linnun luu.

Liitupiipun varren pala. 3 kpl, 5 g. M1010.

Kolme koristelematonta liitupiipun varren palaa.



TURKU, Kaskenkatu 9b 2021
Luettelo poistetuista löydöistä 4/6
Punasaviastian pala. 2 kpl, 87 g. M1010.

Kaksi yhteensopivaa syvän lautasen tai kulhon kappaletta, joissa sisäpuolella kellertävän ruskea lasitus, taitekohdan alla valkoinen  viiva ja reunan alla 

aaltoviiva-koristelua. Myös sisäpuolella pohjassa jäännettä valkoisella tehdystä kuviosta.

Fajanssiastian pala. 1 kpl, Alle 1 g. M1010.

Valkoisella kummaltakin puolelta lasitetun fajanssiastian seinämäpala.

Pullolasin pala. 2 kpl, 7 g. M1010.

Kaksi vihreää pullolasin palaa.

Metalliesine. 1 kpl, 27 g. M1010.

Rautanaula, jonka pään halkaisija 1,4 cm.
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Palamaton luu. 7 kpl, 194 g. M1011.

Seitsemän eläimen luun palaa. Joukossa pitkiä luita, nivelosa ja kylkiluita. Yksi luu oli tunnistamattomaksi paikalleen maatunut, ja sen  alla oli tumman 

kankaan riekaleita.

Posliiniastian pala. 4 kpl, 68 g. M1011.

Neljä posliiniastian palaa. Kaksi palaa sopivat yhteen ja ovat sisäpuolelta vihrein viivoin

kuvioidusta tassista. Kaksi muuta ovat koristeettomia, toinen seinämäpala ja toinen

lautasen pohjan taitteesta.

Lasiastian pala. 1 kpl, 61 g. M1011.

Lasiastian pohjan taitteesta oleva pala. Vihertävää lasia. Pohjan reunasta seiniin nousee

koristekuvio.

Tasolasin pala. 5 kpl, 11 g. M1011.

Kolme vihreää ja kaksi kirkasta tasolasin palaa.
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Kaakelin pala. 1 kpl, 34 g. M1011.

Valkoisella lasitettu vaalea kaakelin palanen.

Palanut luu. 2 kpl, 7 g. M1011.

Kaksi valkoiseksi palanutta eläimen luun palaa.

Astian pala. 12 kpl, 106 g. M1011.

Kivitavaraa tai piiposliinia olevia valkoisia astian paloja. Kaksi lautasen reunapalaa. Yksi tummanpunaisin viivoin koristeltu kupin reunapala. Loput 

koristeettomia seinämäpaloja.

Punasaviastian pala. 3 kpl, 112 g. M1011.

Yksi punasaviastian pohjapala, jossa ulkopuolella ruskea ja sisäpuolella vihreä lasite. Yksi ruskealasitteinen reunapala. Yksi sisäpuolelta ruskealla 

lasitettu ja keltaisella viivalla koristeltu seinämäpala.


